
UCHWAŁA Nr XXVI/230/21 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

 

 Na podstawie art. 6k  ust. 1 i ust. 3 oraz art. 6j ust. 3 oraz ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2021 poz. 888 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40  

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2021 poz. 1372) Rada Miejska  

w Jezioranach uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się, że opłata pobierana przez Gminę Jeziorany za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi 

 iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej  

w ust. 2, a w przypadku  gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny, stawki opłaty podwyższonej ustalonej w ust. 3 . 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 29,00 zł/m-c/mieszkańca,  

jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  

58,00 zł/m-c/mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2.1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn 

zadeklarowanej liczby pojemników lub worków o określonej pojemności oraz stawki opłaty ustalonej 

 w ust. 2, a w przypadku  gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny, stawki opłaty podwyższonej ustalonej w ust. 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny:  

a) o pojemności 120 l- w wysokości  24,00 zł/m-c 

b) o pojemności 240 l- w wysokości 48,00 zł/m-c 

c) o pojemności 360 l- w wysokości  72,00 zł/m-c 

d) o pojemności 1100 l - w wysokości 220,00 zł/m-c  

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony  

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

a) o pojemności 120 l- w wysokości  48,00 zł/m-c 

b) o pojemności 240 l- w wysokości   96,00 zł/m-c 

c) o pojemności 360 l- w wysokości   144,00 zł/m-c 

d) o pojemności 1100 l - w wysokości  440,00 zł/m-c 

 



§ 3. 1. Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 190,00 zł   

za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej  nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. 

2.  Uchwala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości  

380,00 zł  za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej  nieruchomości wykorzystywanej  

na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jezioranach Nr XX/173/21 z dnia 27 stycznia 2021 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty  

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek, za wyjątkiem przepisów  § 3. Uchwały Rady Miejskiej  

w Jezioranach Nr XX/173/21 z dnia 27 stycznia 2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty  

za pojemnik lub worek, które tracą moc z dniem 31.12.2021 r.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z wyjątkiem przepisów § 3, które wchodzą w życie od 01.01.2022 roku, oraz podlega 

wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

     Andrzej Szuwalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie uchwały 

 

   Na podstawie Art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. 2021 poz. 888 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ww. ustawy oraz ustali 
stawkę takiej opłaty. Podstawową stawką opłaty uiszczaną przez właścicieli nieruchomości za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest stawka za zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ww. ustawy rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny.  W takim wypadku burmistrz miasta, po uprzednim 

powiadomieniu podmiotu odbierającego odpady, określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej (art. 6ka).  

W oparciu o pkt 5 w art. 6k ust. 2a ww. ustawy rada gminy ustala stawki opłaty za pojemnik lub worek o 

określonej pojemności w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które to dla nieruchomości 

niezamieszkanych, gdy odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny, wynoszą 1,3 % 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 

120 Litrów  przeznaczone  do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki 

o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Na podstawie art. 6j ust 3b ww. ustawy w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala 

ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10 % przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości 

albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Wobec powyższych argumentów koniecznym jest podjęcie przez Radę Miejską w Jezioranach stosownej 

uchwały w przedmiotowej sprawie. 


